SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE

Avenida Santa Leopoldina, 840 - Coqueiral de ltaparica,

Vila Velha, ES - CEP: 29.102-375
PREFEITURA DE
VILA VELHA

OFÍCIO SEMDU/GAB N° 019/2025

Vila Velha-ES, 31 de janeiro de 2025.

À Superintendência do Patrimônio da União no Espirito Santo (SPU/ES)
Rua Pietrangelo de Biase, n° 56, 70  andar,  Ed.  Ministério da Fazenda - Centro - Vitória/ES

Assunto: Oficio SEI n° 8803/2025/MG! - Proc. N° 10154-154101/2019-18

Sr. Superintendente,

Cumprimentando-o(a) cordialmente e em atenção ao Oficio SEI n° 8803/2025/MGI, no
qual solicita informações acerca dos gestores atuais da orla, cumpre informar os dados
dos gestores pelas praias do município de Vila Velha, em atenção ao TAGP, conforme
solicitado:

Titular Suplente

Nome:  Joel  Rangel Pinto  Junior Raphael  do Nascimento

CPF: 074.566.197-19 098.160.097-22

Cargo: Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano e
Mobilidade - SEMDU

Secretário Municipal de Serviços
Urbanos - SEMSU

E-mail:  joelsangel@vilavelha.es.gov.br  raphael.nascimento@vilavelha.es.gov.br

Tel.:  (27) 3149-7300 / (27) 3149-7303 (27) 3149-7290

Outrossim, encaminho também a portaria de nomeação dos referidos Secretários,
conforme solicitado.

Aproveito para renovar meus votos de consideração e estima.

Atenciosamente,

Joel  Rangel
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Mobilidade

1